
                                                                                                    

1 

 

 

                                                                         

 

                      

 

 

 

 

Ταχ.Δ/νση:Σταδίου27        

Ταχ. Κώδ.: 101 83  ΑΘΗΝΑ  

Πληροφορίες : Β.Καρακικέ 

Τηλέφωνο: 213 136 4733 

e.mail: b.karakike@ypes.gr  

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, ως  

αντισταθμιστικά οφέλη σε Δήμους της Χώρας που επιβαρύνονται από τη λειτουργία 

γειτονικών χώρων διάθεσης απορριμμάτων.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

3. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Την αριθμ. Υ22/17.06.2021 (ΦΕΚ 2607 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα». 

6. Την αριθμ. 19723/16.03.2021 (ΦΕΚ 1064 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του 

άρθρου 37 του ν.4622/ 2019 (ΦΕΚ 133 Α΄)». 

7. Την με αριθμ. 37/4.2.2021 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δ.Σ. της ΚΕΔΕ που αφορά στη 

διατύπωση γνώμης σχετικά με την κατανομή των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων έτους 2021. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα      Ιανουαρίου 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθ. πρωτ.:  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  T.A  

& ANAΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                       

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. 

 

 

 

Αθήνα, 17  Δεκεμβρίου  2021 

Αριθμ. Πρωτ.: 93571 

ΑΔΑ: Ψ4ΞΕ46ΜΤΛ6-ΙΑΨ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.12.17 21:45:33
EET
Reason:
Location: Athens



                                                                                                    

2 

 

8. Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2021 και      

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.  

9. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Δήμων», ποσό 500.000,00 €,  ως αντισταθμιστικά οφέλη σε Δήμους που επιβαρύνονται από 

τη λειτουργία των γειτονικών χώρων διάθεσης απορριμμάτων, ως ακολούθως: 

 

 

 

 

                                                                                      

                                                         

                    

 

 

 

  

 

 

 

 

Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν στους δικαιούχους δήμους με χρηματική εντολή του 

Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

ΚΑΠ ΩΣ ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚA ΟΦΕΛH 

ΚΩΔ.ΤΠΔ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ  

59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 26.460,00 

59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.180,00 

59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 24.430,00 

59702 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 34.610,00 

59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 280.930,00 

59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 26.460,00 

59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 24.430,00 

51307 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 5.000,00 

59106 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 7.500,00 

55418 ΛΑΓΚΑΔΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 13.750,00 

54215 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 18.750,00 

54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 7.500,00 

56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 10.000,00 

50801 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 10.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   500.000,00    

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

                ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ  

ΑΔΑ: Ψ4ΞΕ46ΜΤΛ6-ΙΑΨ



                                                                                                    

3 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δικαιούχους Δήμους που αναφέρονται 

 στην Απόφαση 

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

        Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

3. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) 

 Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8,  Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ  

           

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1.  Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού     

2.  Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης  

3.  Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4.  Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτ. Πολιτικής 

5.  Δ/νση  Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

ΑΔΑ: Ψ4ΞΕ46ΜΤΛ6-ΙΑΨ


